

Paris, le 4 novembre 2024 N°94

NOTE AUX REDACTIONS

Antoine Armand,

Ministre de l'Économie, des Finances et de l'Industrie

Se rendra à Calais auprès des salariés d'ASN dans le cadre de la signature du contrat d'acquisition de 80% du capital de la société

ce mardi 5 novembre à 11h30,

À Calais

En juin dernier, le ministère de l'Économie, des Finances, de la Souveraineté industrielle et numérique a signé une promesse d'achat en vue de l'acquisition par l'État de 80% du capital de la société ASN auprès du groupe Nokia.

Parmi les leaders mondiaux de la fabrication, de la maintenance et de la pose de câbles sous-marins par lesquels transitent aujourd'hui la quasi totalité des transferts de données transcontinentaux, ASN dispose de **compétences industrielles et stratégiques uniques**. Par conséquent, maîtriser cette technologie et les infrastrutures qui en dépendent est **un enjeu de souveraineté et d'indépendance technologique** pour la France et ses partenaires européens, alors même que les zones de conflictualité s'élargissent.

C'est dans ce cadre que le ministre Antoine Armand se rendra, ce mardi 5 novembre à 11h30, auprès des salariés de l'usine de Calais pour leur **annoncer une nouvelle étape décisive** dans le projet d'acquisition d'ASN par l'État.

Déroulé prévisionnel:

11 h 30 Arrivée du ministre et accueil républicain

536 quai Loire, 62100 Calais Toute presse accréditée

11 h 50 Visite d'une partie de l'usine, bâtiment T'

Pool presse

12 h 30 Discours du ministre aux salariés de l'entreprise

Toute presse accréditée

12 h 40 Signature du contrat d'achat d'actions par le ministre Antoine Armand,

Alexis Zajdenweber, commissaire aux participations de l'État, Alain

Biston, PDG d'ASN, et Michael Daly, pour le groupe Nokia

Toute presse accréditée

A l'issue Point presse

Toute presse accréditée

Accréditations obligatoires auprès de la préfecture du Pas-de-Calais :

pref-communication@pas-de-calais.gouv.fr

Contact presse:

Cabinet d'Antoine Armand : <u>presse.minefi@cabinets.finances.gouv.fr - </u>01 53 18 41 20